makinerive te ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime 

riparime,perpunim druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimin e mjeteve motorike ose te mbetjeve si dhe te 

uzinave te shkrirjes... I cili dha ofertën 1.542.345 ( Nje milion e peseqind e dyzet e dy 

mije e treqind e dyzet e pese) lekë pa tvsh. 

3. Nipti: M01927023H Emri i Subjektit: ASI INVEST Objekti i Aktivitetit: Tregtimi i 

lendes drusore, dru zjarri vajgur qymyr guri, gaz i lengshem, prodhim dhe tregtim i 

materialeve te ndertimit etj. Pajisje materiale ndertimi, punime dheu ndertime civile, 

industriale, turistike, bujqesore, kompletime dhe instalime te nevoj... I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 1.550.340(Nje milion e peseqind e pesedhjete mije e treqind 

e dyzet) leke pa Tvsh. 

4. Nipti: J66702707S Emri i Subjektit: SHEHU Objekti i Aktivitetit: Ndertim dhe 

Rikonstruksion ndertesash, Punime ne infrastrukture ujesjellesa, kanalizime rruge, 

impiante te trajnimit dhe pastrimit, Tregtim te Materialeve te ndertimit, makina e 

makineri, import-eksport te mallrave te ndryshem. Linje prodhimi inertes... I cili dha 

ofertën 1.841.232 (Nje milion e teteqind e dyzet e nje mije e dyqind e tridhjete e dy) 

leke pa tvsh. 

5. Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe 

aeroporte, hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te

[...]

makinerive te ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime 

riparime,perpunim druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimin e mjeteve motorike ose te mbetjeve si dhe te 

uzinave te shkrirjes... I cili dha ofertën 1.542.345 ( Nje milion e peseqind e dyzet e dy 

mije e treqind e dyzet e pese) lekë pa tvsh. 

Per arsye si me poshte : 

Operatori ekonomik EM-EA, nuk ploteson piken 2.3.1 te dokumentave standarte te 

tenderit, duke pasur parasyshe qe kontrates per pune te ngjashme I mungon ekosponenti 

natyre.  

2- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur pune te ngjashme veper hidroteknike siç eshte

[...]

lendes drusore, dru zjarri vajgur qymyr guri, gaz i lengshem, prodhim dhe tregtim i 

materialeve te ndertimit etj. Pajisje materiale ndertimi, punime dheu ndertime civile, 

industriale, turistike, bujqesore, kompletime dhe instalime te nevoj... I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 1.550.340(Nje milion e peseqind e pesedhjete mije e treqind 

e dyzet) leke pa Tvsh. 

Per arsye si me poshte : 

Operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit bazuar ne nenin 82 pika 4 e 

VKM. 285 date 21.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokruimit publik" i ndryshuar, 

pasi oferta juaj eshte me e ulet se 85 % i mesesatares se ofertave te vlefshme.

[...]

Rikonstruksion ndertesash, Punime ne infrastrukture ujesjellesa, kanalizime rruge, 

impiante te trajnimit dhe pastrimit, Tregtim te Materialeve te ndertimit, makina e 

makineri, import-eksport te mallrave te ndryshem. Linje prodhimi inertes... I cili dha 

ofertën 1.841.232 (Nje milion e teteqind e dyzet e nje mije e dyqind e tridhjete e dy) 

leke pa tvsh. 

Per arsye si me poshte : 

Autoriteti Kontraktor Bashkia Diber me date 09.02.2025 i ka kerkuar operatori ekonomik 

“SHEHU” sh.p.k. dokumentat perkatese siç parashikohet ne nenin 26 pika 6 e VKM 285 

date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku